

## U n g d o m m e n o g k r i g e n .

Vi kann sikkert slå fast at alle som har nekta å la seg innrulere i fiendens arbeid, ikkje har angra det skritt dei tok. For mange såg det kanskje vanskeleg ut til å begynne med, men etterkvart som dei fekk kontakt med dei som tok seg av dei, vart motet større, og dei kjerde med seg sjøl at dei gjorde si plikt.

Mange vart desverre skuffa, serleg dei som drog ut av byen utan å få den organisatoriske hjelp som skulle til for å plasere dei hos sikre folk på sikre stader. Dette vil verta bøtt på etter kvart.

Etter den siste forordning fra nasistene vil nå gisselsystemet verta rukkt mot familien til den som nekter. Når den utskrevne ikkje vert funnen er det meininga å ta ein slektringane istaden, som er i nokonunde same alder. På denne måte skal dei freiste å så splid og redsel inn i rekkene. Dette må ikkje luknast. Alle som det vert tale om å skrive ut eller ta som gissel, må syta for at dei kjem i trygg dekning.

Ingen treng vera redde for at det ikkje vert skaffa hus og mat. Mange eddast får rasjoneringskort og liknande vanskar som kan melde seg. Alle kan vera trygge for at dette lar seg ordna. Det må verta ein ubrytande front bygt på solidaritet i heile folket. Kvar bygd og by må verta fastorganisera mot fronten mot fienden, der alle har si plikt og sitt arbeid å utføra. Fienden må ikkje få trenge inn nokon stad, korkje med agenter som søker etter dei som har stukke av, eller med å så mismot i rekkene våre.

Alle må rette seg etter dei parolar og direktiv som vert gjevne. Alle må vera på vakt mot dei som sviktar anten i ord eller i handling. Disiplin og aktivitet må prege alle. Då vert det lettare både å arbeide og å hjelpe dei som treng. Folket må læra seg til å la døra stå open både for husrom og hjarterom.

Vi former ikkje bare kampmåten i fridomsstriden, vi former og tenkning og livet for tida som kjem etter. Eit folk som har gått gjennom ein lang rig er ikkje likeeins etterpå. Den ungdomen som i denne tida er med i kampen på heimefronten på ei eller onnor vis, vert ikkje den same etter krigen. Det er det for kunne vera lettlynd moro og likesela, kjem nå alvor og medvett om det kampen gjeld, - ei lukkelegare framtid for folket og landet.

Ein krig får trekk i folkekarakteren til å koma fram, som ein for ikkje såg, eller ikkje såg klart. Desse kan vera både gode og slette. På den eine side kan vi sjå offervilje, mot og truskap, der sjøl det største av alt, - livet vert ofra i kampen for det framtida skal koma med. På den andre side kan vi sjå feighet, pengegir og svartebørs, og all den usolidaritet som følger med den. Nå når krigen går mot slutten vert det meir og meir klart at sjølv kampen skil ut dei beste frå dei med ring kvalitet. Den store oppgåve som i alle har, er at det trass i all uhyggje som krigen har valda, skal veksa fram ein ny ungdom som ber i seg det beste i folkekarakteren, det beste i folket. Sjølv kampen skal ala fram dei beste representantar for folket innan alle lag. Dette gjeld meir enn nokon annan stad dei organisasjonar som skal føra kampen for fridomen.

For ungdomen gjeld det difor alltid å ha klare liner i arbeidet, og arbeide med tillit fram mot det store målet som snart er inne, - eit ritt Norge. I det store som i det små, var alltid ein god soldat i striden. De som ligg i dekning, eller ventar på å måtte stikke av for fienden: sjå alt

id til at de oppfører dykk godt der de kjem, og aldri gløymer den oppgåve de har

På grunn av tekniske vanskar kejm Gjallarhorn noko for seint den-  
e gongen. Vi vonar at den her etter skal koma regelmessig.

Vi minner om den appell som er sendt ut fra Hjemmefrontens ledelse i samband med dei nye tiltak fra nasistene, for å få fat i dei som nekter å møte til arbeidsmobiliseringa:

"Nye tiltak for å tvinge igjennom mobiliseringen forstås. Vi må ikke sl oss til ro og tro at tyskerne har oppgitt sine planer om mobilisering av ungdom. Det er kanskje nettopp det de venter på for å foreta et kupp. Slik har de nylig gått frem i Latvia og Holland. De ventet til guttene var vednt tilbake til sine hjem og sine arbeidsplasser og så slo de til. Vi må ikke la oss overraske.

Marthinsen og Astrup har nylig sendt et skriv til arbeidsformidlingen og politiet med direktiver for hvordan en skal få tak i den som ikke har møtt.

1. Arbeidsformidlingen sender skriftlig innkalling til den meldepliktige.
2. I fall dette ikke fører til noe, går saken til politiet, som skal hente den innkalte i hans hjem. Er han ikke tilstede, er familien pliktig å oppgi hans opholdssted innen 3 dager.
3. Hvis så ikke skjer, vil arbeidsformidlingen innkalle den av familiens medlemmer som er best skikket til å ta den innkaltes plass.

Dette siste er det Tyskerne venter seg mest av. De regner med at den innkalte vil kvie seg med å sette sine pårørende i en vanskelig situasjon. Dette gisselsystemet har hele tiden vært tyskerenes beste våpen mot de undertrukne folk. Nå virker det ikke lenger ute i Europa, og vi må stille oss på samme linje. Mot gisselsystemet må vi sette en ubrytelig solidaritet. Mobiliseringen er en sak som ikke bare gjelder dem som blir innkaldt; den gjelder hele vårt folk. Vi er alle like nær til å ta konsekvensene av motstanden.

1. Den som er innkaldt til A.T. til arbeidsmobilisering eller arbeidsinnsats, skal holde sig borte fra sitt hjem og sin arbeidsplass. Han må ikke oppgi sin adresse til sin familie.
2. I tilfælde av pågang mot familien, skal de eller den som blir utskrevet holde sig unna. Ingen skal la sig ta til tjeneste for fienden.
3. Alle må hjelpe dem som søker sikkerhet på alle måter.
4. Hele folket må være i alarmberedskap.

### Krigsnytt.

Den store amerikanske offensiven i Frankrike varer ved. Situasjonen har utvikla seg til ein katastrofe for tyskerne. Over heile Frankrike er det oppreistflokkar som støtter amerikanerne og engelskmennene. Tapet for tyskerne er enorme. I fjerne og fanger har tyskerne nå misst 400 000 i Frankrike. Amerikanerne har mist 12 000 i fjerne. Paris står for fall. Dermed er den andre europeiske hovedstaden snart fridd ut av tysk underkuing. Dei amerikanske styrkene står idag 20 km. fra Versailles.

På austfronten har det i den siste tid vore heller stasjonær kamp, men ein ny russisk offensiv er under utvikling mot Austpreussen. Dei russiske styrkene står oppmarsjert ved grensa med store styrker.